EDITAL Nº 187/2023 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

(PSEEAD – II – 2023), PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS E TECNÓLOGO EM SISTEMAS PARA INTERNET, NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N° 125/2023- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos

recursos em face do resultado preliminar do processo seletivo especial em educação a distância (PSEEAD – II – 2023), para ingresso nos cursos de licenciatura em

Letras Libras e Tecnólogo em Sistemas para Internet, na modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) com recursos DEFERIDOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CURSO POLO VAGA SITUAÇÃO DO RECURSO

ADRIANA CRISTINA DE SOUZA MOTA LIBRAS Parnamirim AC DEFERIDO

ELLEN FELIX DE OLIVEIRA LIBRAS Patu AC DEFERIDO

FRANCISCA CLAUDIA DOS SANTOS LIBRAS Assú PEB DEFERIDO

KATIANA MARIA DA SILVA LIBRAS Natal PEB DEFERIDO

KHAREN RUBYANE SILVA CAMPOS LIBRAS Natal PEB DEFERIDO

LEONARDO ALCÂNTARA ALVES LIBRAS Assú PEB DEFERIDO

MARIA JOSE DE MORAIS LIBRAS Assú PEB DEFERIDO

WALLACY KENNEDY ALMEIDA SILVA LIBRAS Parnamirim PEB DEFERIDO

GABRIEL ALEXSANDRO SILVA DE MORAIS Sistemas para Internet São Gonçalo do Amarante AC DEFERIDO

LUIZ ROBSON TAVARES Sistemas para Internet Patu AC DEFERIDO

PHLIDMANN DELFINO SOUTO  Sistemas para Internet São Gonçalo do Amarante AC DEFERIDO

p. 2

PHLIDMANN DELFINO SOUTO  Sistemas para Internet São Gonçalo do Amarante AC DEFERIDO

TALLES MENDSON ALVES DA CUNHA Sistemas para Internet Patu AC DEFERIDO

MIQUÉIAS RODRIGUES BARBOSA Sistemas para Internet São Gonçalo do Amarante PEB DEFERIDO

1.2. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos/as com recursos INDEFERIDOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CURSO POLO VAGA
SITUAÇÃO DO

RECURSO
JUSTIFICATIVA

DANIELY AMARAL DO NASCIMENTO LIBRAS Natal AC INDEFERIDO

A candidata teve a inscrição indeferida e não entrou
com recurso no período destinado à homologação
de inscrição, não sendo mais possível recorrer
nesta etapa do processo.

DANIELY AMARAL DO NASCIMENTO  LIBRAS Natal AC INDEFERIDO

A candidata teve a inscrição indeferida e não entrou
com recurso no período destinado à homologação
de inscrição, não sendo mais possível recorrer
nesta etapa do processo.

FRANCISCA HIPÓLITO TELES LIBRAS Assú AC INDEFERIDO

Conforme item 5.6, e, do edital 125/23, um dos
criterios para ingresso no curso de Letras Libras é a
nota do ENEM, não sendo possível o ingresso sem
este item.

MARIA EDINAGIA GOMES FÉLIX SANTOS  LIBRAS
Marcelino

Vieira
AC INDEFERIDO

Consta na inscrição da candidata a indicação do
ano 2019 como ano desejado para nota do ENEM,
não sendo possível a alteração do ano de escolha,
conforme o item 5.8, do edital 125/23.

MARIA EUDIVÂNIA DA COSTA
NASCIMENTO

LIBRAS
Marcelino

Vieira
AC INDEFERIDO

Consta na inscrição da candidata a indicação do
ano 2021 como ano desejado para nota do ENEM,
não sendo possível a alteração do ano de escolha,
conforme o item 5.8, do edital 125/23.

WELIANDRA MOREIRA DE ALMEIDA LIBRAS Parnamirim AC INDEFERIDO

A candidata teve a inscrição indeferida e não entrou
com recurso no período destinado à homologação
de inscrição, não sendo mais possível recorrer
nesta etapa do processo.

FRANCISCA DAISE GALVÃO FREIRE LIBRAS Natal PEB INDEFERIDO Recurso enviado fora do prazo.

p. 3

JOSEFA FERREIRA DE ASSIS MELO LIBRAS Natal PEB INDEFERIDO

A pontuação estava correta, visto que a soma de
meses de trabalho equivalem a 5 anos de
experiencia na rede pública e nenhuma experiência
na rede privada

MARIA ALESSANDRA DE OLIVEIRA  LIBRAS Natal PEB INDEFERIDO

A experiência em sala de aula, como professora é
de 1 ano na rede pública e 1 ano na rede privada,
conforme contagem anterior

MARIA LUCIANA DE OLIVEIRA DIAS DA
SILVA

LIBRAS Natal PEB INDEFERIDO A contagem inicial está correta

EDUARDO COELHO COSME
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

AC INDEFERIDO

Os itens 1.9; 5.8; 5.9 do Edital 125/2023
DEaD/FUERN informam sobre a necessidade do
candidato ter realizado o ENEM entre os anos de
2009 a 2022.

LUCAS DENNER HILLÁRYO DA SILVA
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

AC INDEFERIDO

O item 5.8 do Edital 125/2023 DEaD/FUERN
informa que: "Caso o ano seja informado de forma
incorreta ou o(a) candidato(a) tiver obtido a nota
zero em alguma das provas será eliminado(a) do
processo seletivo."

LUCAS DENNER HILLÁRYO DA SILVA
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

AC INDEFERIDO

O item 5.8 do Edital 125/2023 DEaD/FUERN
informa que: "Caso o ano seja informado de forma
incorreta ou o(a) candidato(a) tiver obtido a nota
zero em alguma das provas será eliminado(a) do
processo seletivo."

LUCIVÂNIA DA SILVA
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

AC INDEFERIDO

A candidata teve a inscrição indeferida e não entrou
com recurso no período destinado à homologação
de inscrição, não sendo mais possível recorrer
nesta etapa do processo.

NATANAEL OLIVEIRA SANTOS
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

AC INDEFERIDO
O candidato não atendeu ao item 2.3 do EDITAL
N°125/2023 - DEaD/FUERN.

NATANAEL OLIVEIRA SANTOS
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

AC INDEFERIDO

O item 5.8 do Edital 125/2023 DEaD/FUERN
informa que: "Caso o ano seja informado de forma
incorreta ou o(a) candidato(a) tiver obtido a nota

p. 4

zero em alguma das provas será eliminado(a) do
processo seletivo."

PAULO BEZERRA NETO
Sistemas

para Internet
Luís

Gomes
AC INDEFERIDO

O item 5.8 do Edital 125/2023 DEaD/FUERN
informa que: "Caso o ano seja informado de forma
incorreta ou o(a) candidato(a) tiver obtido a nota
zero em alguma das provas será eliminado(a) do
processo seletivo."

RICHARDSON ARTUR RODRIGUES SILVA
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

AC INDEFERIDO

O item 5.8 do Edital 125/2023 DEaD/FUERN
informa que: "Caso o ano seja informado de forma
incorreta ou o(a) candidato(a) tiver obtido a nota
zero em alguma das provas será eliminado(a) do
processo seletivo."

RODRIGO MARQUES FERNANDES DA
SILVA

Sistemas
para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

AC INDEFERIDO

O item 5.8 do Edital 125/2023 DEaD/FUERN
informa que: "O(A) candidato(a) portador(a) de
certificado de conclusão de ensino médio deve
certificar-se de informar o ano correto para o qual
deseja sua nota do ENEM atribuída... O(A)
candidato(a) somente poderá optar por um ano
dentre os anos de 2009 a 2022."

DOUGLAS LEÃO LOPES TORRES
Sistemas

para Internet
Luís

Gomes
PEB INDEFERIDO

O item 1.1 do Edital 184/2023 DEaD/FUERN
informa que: "... retifica-se o resultado preliminar
referente às notas dos(as) candidatos(as) às vagas
de Ampla Concorrência (ACs), Pretos(as),
Pardos(as) e Indigenas(PPIs) e Pessoa com
Deficiência (PCDs) publicadas no edital
n°182/2023- DEaD/FUERN ..."

ELAYNE KELLE DE SOUZA GOIS
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

PEB INDEFERIDO

A pontuação divulgada no Edital 182/2023
DEaD/FUERN atende ao estabelecido no Edital
125/2023 DEaD/FUERN.

ELAYNE KELLE DE SOUZA GOIS
Sistemas

para Internet

São
Gonçalo do
Amarante

PEB INDEFERIDO

A pontuação divulgada no Edital 182/2023
DEaD/FUERN atende ao estabelecido no Edital
125/2023 DEaD/FUERN.

VIVIANE DA SILVA ALVES  - - - INDEFERIDO Candidata não inscrita no processo seletivo

p. 5

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 01 de dezembro de 2023

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 - GP/UERN

		2023-12-01T07:12:59-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449